«Aprovar a classificação e a ordenação final das propostas, indicadas no ponto n.º 2 do Relatório 

Final elaborado pelo Júri, datado de 31 de julho de 2020; 

Adjudicar a empreitada ao concorrente n.º 2 – Geoma - Geotecnia e Mecânica dos Solos, pelo 

valor global de 349.202,64€ (trezentos e quarenta e nove mil, duzentos e dois euros e sessenta e 

quatro cêntimos), a acrescer do IVA à taxa legal em vigor, por se ter demonstrado ser a proposta 

economicamente mais vantajosa para o Município; 

Excluir as propostas dos concorrentes n.º 6 e n.º 7, nos termos e fundamentos propostos no

[...]

«Aprovar a classificação e a ordenação final das propostas, indicadas no ponto n.º 2 do Relatório 

Final elaborado pelo Júri, datado de 31 de julho de 2020; 

Adjudicar a empreitada ao concorrente n.º 5 – Carmo, Estruturas em Madeira, pelo valor global 

de 430.583,46€ (quatrocentos e trinta mil, quinhentos e oitenta e três euros e quarenta e seis 

cêntimos), a acrescer do IVA à taxa legal em vigor, por se ter demonstrado ser a proposta 

economicamente mais vantajosa para o Município;  

Excluir as propostas dos concorrentes n.º 1 e n.º 3, nos termos e fundamentos propostos no